岡 介 第 ９ ７ ３ 号

平成２７ 年１２月２１ 日

居宅介護支援事業所 管理者 様

介護保険施設    施設長 様

地域密着型介護老人福祉施設 施設長 様

地域包括支援センター センター長 様

岡山市長  大森 雅夫

（公 印 省 略）

  要介護認定等申請書等の書式変更について（通知）

 平素から、本市の介護保険事業については、格別のご理解とご協力をいただきお礼申

し上げます。

さて、下記同封書類につき、平成２８年１月１日から別紙のとおり書式を変更します。

変更内容は下記のとおりです。今後の運用の詳細については、岡山市介護保険課ホーム

ページ（http://www.city.okayama.jp/hofuku/kaigo/）にてお知らせしていきますので、
そちらでご確認くださいますようお願いいたします。

記

１．同封書類  ・介護保険要介護（要支援）認定申請書

        ・居宅サービス計画作成依頼（変更）届出書

・介護保険高額介護（予防）サービス費支給申請書

        ・介護保険負担限度額認定申請書

        ・介護保険被保険者証等再交付申請書

２．変更内容  上記申請書の被保険者欄に、個人番号（いわゆるマイナンバー）欄

を追加した様式とする。

３．変更理由  「行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律及び行政手続における特定の個人を識別するための番号

の利用等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法

律の施行に伴う厚生労働省関係省令の整備に関する省令（平成 27
年厚生労働省令第 150号）」

４．変更年月日 平成２８年１月１日

５．その他   新様式の申請書は、岡山市各福祉事務所等で配布するほか、

岡山市ホームページにも掲載しています。

（岡山市＞保健福祉局＞介護保険課＞各種様式のダウンロード

（問合せ先）岡山市 保健福祉局 介護保険課

管理係 多田・村口

 電話 086（803）1240